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XIX Flis Odrzański dobiegł końca. Po przebyciu 550 kilometrów flisacy odrzańscy zameldowali się 12 lipca w
Szczecinie. Uroczyste zakończenie XIX Flisu oraz spotkanie Honorowego Protektoratu odbyło się na pokładzie
statku szkoleniowego Akademii Morskiej „NAWIGATOR XXI”.

Flis Odrzański jest ekspedycją wodną organizowaną cyklicznie od 1996 roku na trasie z Brzegu do Szczecina. Organizatorzy
stawiają sobie za cel zintegrowanie działań związanych z turystycznym i rekreacyjnym zagospodarowaniem Odry oraz integracją
społeczności nadodrzańskich miast i miejscowości po stronie polskiej i niemieckiej. Inicjatywa ta ukazuje ogromne znaczenie
Odry dla regionów leżących wzdłuż jej szlaku. Podkreśla jej walory turystyczne oraz możliwości ich wykorzystania

Uroczystość rozpoczęła się od powitania przez wicemarszałka województwa zachodniopomorskiego Wojciecha Drożdża całej
flotylli tegorocznego Flisu. 

- Od 19 lat razem z latem wypływają na odrzański szlak załogi Flisu Odrzańskiego, wraz z tą najważniejszą – flisakami na
tradycyjnej tratwie budowanej każdego roku w słynnym Ulanowie. To rzesza miłośników Odry, jej pasjonatów, która od lat, pod
egidą Pani dr Elżbiety Marszałek, Komodorów Włodzimierza Grycnera oraz Henryka Klimczaka przekonuje mieszkańców na
całej długości rzeki, że warto zwracać się w jej kierunku, doceniać jej walory i z nich korzystać - mówił wicemarszałek
województwa. 

Wicemarszałek Wojciech Drożdż podkreślił również, że wielką zasługą organizatorów Flisu, ich pasji i determinacji są
naprawdę głębokie zmiany, jakie zaszły na całej długości rzeki Odry.  - Dlatego Flis Odrzański od lat z radością witany jest nad
Odrą, a jego tradycja na stałe wpisała się w obraz rzeki i świadomość mieszkańców nadodrzańskich ziem – dodał Wojciech
Drożdż. 

Elżbieta Marszałek, organizatorka Flisu Odrzańskiego, podkreśliła, iż coroczna obecność na szlaku odrzańskim zintegrowała
gospodarzy miejscowości nadodrzańskich. Miasta leżące nad Odrą zmieniły się z miejscowości odwróconych od rzeki, w
przyjazne turystom porty, w których chętnie pojawiają się i zatrzymują żeglarze i kajakarze. - Dziś Odra może być uważana wśród
polskich rzek za najlepiej przygotowaną do pełnienia funkcji turystyczno-rekreacyjnej. Jesteśmy dumni z osiąganych celów,
dlatego nadal służymy Odrze – akcentowała Elżbieta Marszałek. 

Elżbieta Marszałek podziękowała również wszystkim zaangażowanym w organizację tegorocznego Flisu i zaprosiła wszystkich
na jubileuszowy przyszłoroczny XX Flis Odrzański. 
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XIX Flis Odrzański wyruszył z Wrocławia 3 lipca. 10-dniowy spływ jest organizowany przez Zarząd Główny Ligi Morskiej i
Rzecznej wraz ze Stowarzyszeniem na rzecz Gmin i Miast Nadodrzańskich. Szlak międzynarodowej ekspedycji wiedzie przez
województwo dolnośląskie, lubuskie oraz zachodniopomorskie. W tym roku Województwo Zachodniopomorskie było głównym
organizatorem imprezy.  
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